Документ предоставлен КонсультантПлюс

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 марта 2014 г. N 194

ОБ ОТКРЫТИИ ОТДЕЛЕНИЯ СКОРОЙ И НЕОТЛОЖНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

В ГУЗ "ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ N 1"

В целях совершенствования организации, повышения качества и доступности медицинской помощи пациентам, а также для обеспечения преемственности в ведении пациента на всех этапах, в рамках трехуровневой системы здравоохранения области, приказываю:

1. Главному врачу ГУЗ "Липецкая городская больница скорой медицинской помощи N 1" Павлюкевичу Д.В.:

1.1. Открыть отделение скорой и неотложной медицинской помощи (далее Отделение) на 20 коек с 17 марта 2014 года.

1.2. Разработать штатное расписание, структуру, Положение об Отделении, функциональные обязанности медицинского персонала.

1.3. Обеспечить госпитализацию пациентов в Отделение для уточнения диагноза, диагностики, динамического наблюдения и проведения лечебно-диагностических мероприятий длительностью не более трех - пяти суток.

1.4. Направлять пациентов из Отделения при наличии показаний в профильные отделения ГУЗ "Липецкая городская больница скорой медицинской помощи N 1" или в другие медицинские организации для оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи.

1.5. Обеспечить извещение медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в амбулаторных условиях, о необходимости посещения выписанного из Отделения пациента участковым врачом по месту его проживания, в том числе в случае самовольного ухода пациента.

1.6. Обеспечить поддержание готовности Отделения к оказанию скорой медицинской помощи в амбулаторных и стационарных условиях при массовом поступлении пациентов в рамках мероприятий при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

2. Директору ГУЗОТ "Центр медицинской профилактики" Костровой В.П. осветить открытие Отделения в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления здравоохранения области Т.И. Шмиткову.

Начальник управления

здравоохранения области

Л.И.ЛЕТНИКОВА